Исх. № 642 от «28» июля 2023 г.

на вх. № ________   от ____________

Главе Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Заплатину С.В.

Уважаемый Сергей Владимирович!

На основании Договора от 03.05.2023 № 2005239/ОЗ, ООО «СкайЛайн-Гео» для ООО «Газпром

инвест» выполняет кадастровые работы по оформлению прав ПАО «Газпром» на земельные

(лесные) участки под объект «Дооснащение ИТСО ГРС Верхнеказымского ЛПУ МГ, Казымского

ЛПУ МГ, Лонг-Юганского ЛПУ МГ и Перегребненского ЛПУ МГ» в составе стройки

«Дооснащение ИТСО ГРС Верхнеказымского ЛПУ МГ, Казымского ЛПУ МГ, Лонг-Юганского

ЛПУ МГ и Перегребненского ЛПУ МГ».

Исходными материалами для производства работ по Договору является документация по

планировке территории для размещения объекта трубопроводного транспорта федерального

значения «Дооснащение ИТСО ГРС Верхнеказымского ЛПУ МГ, Казымского ЛПУ МГ, Лонг-

Юганского ЛПУ МГ и Перегребненского ЛПУ МГ», утверждённая Приказом Министерства

энергетики Российской Федерации от 30.12.2021 № 1531.

По условиям Договора необходимо обеспечить в установленные сроки уведомление

правообладателей земельных участков о возможном установлении публичного сервитута в

соответствии со ст. 39.42 п. 5 Земельного кодекса Российской Федерации.

Просим Вас, согласно ст. 39.42 п. 3 Земельного кодекса Российской Федерации, в срок не более

чем семь рабочих дней со дня опубликования ходатайства об установлении публичного сервитута

на официальном сайте Министерства энергетики Российской Федерации (раздел законодательство

https://minenergo.gov.ru/documents/zakon), оказать содействие в извещении правообладателей

земельных участков о возможном установлении публичного сервитута, а именно путем:

- опубликования сообщения о возможном установлении публичного сервитута в порядке,

установленном для официального опубликования (обнародования) правовых актов по месту

нахождения земельного участка и (или) земель;

- размещения сообщения о возможном установлении публичного сервитута на официальном

сайте органа, уполномоченного на установление публичного сервитута, и официальном сайте

муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

- размещения сообщения о возможном установлении публичного сервитута на информационном

щите в границах соответствующего муниципального образования.

Приложения:

- Копия Договора от 03.05.2023 № 2005239/ОЗ на 2 листах;

- Копия Приказа Министерства энергетики РФ от 30.12.2021 № 1531 на 2 листах.

Генеральный директор ООО «СкайЛайн-Гео»_____________   Марков А.А.

Исп. Ларикова Н.А.

Тел. 8 (812) 456-43-30